INDICAÇÃO Nº 194/2021                                 Em, 31 de Maio de 2021.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

A edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito

Municipal, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja realizado o serviço de roço

manual no trecho da RN 288 que liga Carnaúba dos Dantas/RN ao Povoado

Rajada – Zona Rural.

J U S T I F I C A T I V A

O serviço de roço manual melhoram a visibilidade de quem trafega por tal trecho

supra citado, sendo uma importante ação de prevenção, evitando possíveis

acidentes.

Certa de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 31 de Maio de 2021.

_______________________________________________
MARLI DE MEDEIROS DANTAS

Vereadora Proponente